Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Pemex Exploracién y Produccién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

239,435,360 500,153,103 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
927,952,381,688 976,886,958,930 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
11,403,054,329 13,144,357,630 Titulos y Valores a Corto Plazo
557,796,772 684,572,950 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-37,855,350 -61,935,868 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

940,114,812,799 991,154,106,745

Total de Pasivos Circulantes

469,602,335 Pasivo No Circulante

403,766,764
2,678,541,696,389
26,269,869,013
21,639,537,297
-1,829,559,306,002 -1,715,602,886,689
25,308,426,895 25,593,104,488

0 0

425,838,453 425,757,252

623,708,645
243,211,407
2,453,416,536,364
26,193,022,292
13,018,022,674

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

923,499,431,144 803,910,476,433

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,863,614,243,943 1,795,064,583,178

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

285,822,314,399
3,542,961,189
169,940,330,070
0

0

0

0
5,361,787,731

464,667,393,389

0

27,866,193,826
1,814,512,306,064
0

0

525,051,925,021

2,367,430,424,911

2,832,097,818,300

214,582,582,174

214,582,582,174

0

0
-1,183,066,156,531

-215,187,403,925
-873,010,653,637
0
-94,868,098,969
0

0

0
0

-968,483,574,357

1,863,614,243,943

217,917,404,121
3,807,410,299
159,468,655,710
0

0

0

0
11,912,191,012
393,105,661,142

0

29,556,317,228
1,683,527,562,442
0

0

501,432,328,342

2,214,516,208,012

2,607,621,869,154

216,300,884,164

216,300,884,164

0

0
-1,028,858,170,140

-305,308,214,995
-632,734,013,349
0
-90,815,941,796
0

0

0
0

-812,557,285,976

1,795,064,583,178

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Néstor José Martinez Aguilar
S.P.A de la Gerencia de Control Financiero E.P.S.

Elabord: C.P. Héctor Garcia Gonzalez
SP.A. Subgerencia de Contabilidad PEP

PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION

Paginalde1




