Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público:			ión y Producción		
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	239,435,360	500,153,103	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	285,822,314,399	217,917,404,12
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	927,952,381,688	976,886,958,930	Documentos por Pagar a Corto Plazo	3,542,961,189	3,807,410,29
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	169,940,330,070	159,468,655,71
Inventarios	11,403,054,329	13,144,357,630	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	557,796,772	684,572,950	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-37,855,350	-61,935,868	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	0	
Total de Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	5,361,787,731	11,912,191,012
otal de Activos Circulantes	940,114,812,799	991,154,106,745			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	464,667,393,389	393,105,661,142
Inversiones Financieras a Largo Plazo	469,602,335	623,708,645	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	403,766,764	243,211,407	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,678,541,696,389	2,453,416,536,364	Documentos por Pagar a Largo Plazo	27,866,193,826	29,556,317,228
Bienes Muebles	26,269,869,013	26,193,022,292	Deuda Pública a Largo Plazo	1,814,512,306,064	1,683,527,562,442
Activos Intangibles	21,639,537,297	13,018,022,674	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,829,559,306,002	-1,715,602,886,689	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	25,308,426,895	25,593,104,488	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	525,051,925,021	501,432,328,342
Otros Activos no Circulantes	425,838,453	425,757,252	Total de Pasivos No Circulantes	2,367,430,424,911	2,214,516,208,012
Total de Activos No Circulantes	923,499,431,144	803,910,476,433	Total del Pasivo	2,832,097,818,300	2,607,621,869,154
Total del Activo	1,863,614,243,943	1,795,064,583,178	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,003,014,243,943	1,795,064,565,176	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	214,582,582,174	216,300,884,164
			Aportaciones	214,582,582,174	216,300,884,164
			•	214,362,362,174	210,300,004,102
			Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
					,
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-1,183,066,156,531	-1,028,858,170,140
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-215,187,403,925	-305,308,214,995
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-873,010,653,637	-632,734,013,349
			Revalúos	0	(
			Reservas	-94,868,098,969	-90,815,941,796
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	,
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-968,483,574,357	-812,557,285,976
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,863,614,243,943	1,795,064,583,1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. C.P. Néstor José Martínez Aguilar
S.P.A de la Gerencia de Control Financiero E.P.S.
S.P.A. Subgerencia de Contabilidad PEP